LXXIV. *Incerto.*

Et viva voce tuæ sollicitudini eos commendavi-
 mus qui annum ceræ tributum solvunt, ne supra
 vires a vergente ad injustitiam studio ab eis exi-
 gatur. Caveat autem tua prudentia ne et illi Eccle-
 siam debito tributo defraudent, neve Ecclesia
 injuste aliquid ex eis lucretur; ex æquo enim repro-
 lumus et eos Ecclesiam debito privare et ab eccle-
 sia male multari. Itaque ut vir prudens et sapiens
 ab omni molestia utramque partem vindica. Epi-
 scopum vero qui inordinate et contra canones
 negotiis se tradit quæ et alios et illum reum fa-
 ciunt; si adsit, aptis verbis fraterne admoncas ut
 quod decet intelligat et a temeritate caveat. Si
 autem absit, ea quæ voce commendare debebas,
 per litteras commenda. Si audierit, Deo gratias,
 atque ita res in bono statu compositæ erunt; si
 vero non audierit, ea quæ ex inobedientia orientur
 experietur, et tu ex tua hortatione laudem perci-
 pies. Cum autem tempus viam non impeditam
 præstiterit, eum episcopum qui Chaldia metropo-
 lim in archiepiscopalem Ecclesiam convertit, huc
 utique mittas, ut et nos ex ejus ore quæ secuta
 sint discentes, quod ad hanc attinet Ecclesiam
 ordinemus.

LXXV. *Incerto.*

Fili dilectissime, quæ tibi scribimus, ad tuam
 gloriam et salutem per præsentem et futuram
 vitam scribimus, non autem ut aliquid momenta-

nei lucri faciamus, cum jam ad sepulcrum intendamus oculos, et hujus vitæ finem exspectemus. Quicumque his in terris potentiam a Deo accipiunt, nihil habent antiquius, si in Deum pro beneficiis grati sint, quam Dei gloriæ inservire. Glorificatur autem Deus, quando illi recte cum subtilis agunt. Nihil terrestrium rerum, ne templorum quidem ædificatio, vel sacrificiorum oblatio, Deum ita glorificat et honorat, ut recta agendi ratio et vitæ puritas. Et tu igitur, fili, cum a Deo potentiam acceperis, et vir prudens sis et erga beneficium gratus, ea debes cogitare, per quæ homines digniorem et firmiorem et Deo placentem et naturæ humanæ non incongruam vitam agere possint. Quare hæc tibi scribo? Quia nobis heri dixisti Ecclesiæ inimicos dicere nos Ideo securitatem Ecclesiæ per epistolam flagitare, quia timemus ne rursus aliquod imperatorium decretum talia vel pejora faciat, et rursus iisdem gravemur. Et inde, fili, ea surgit apologia eorum manifestam habens damnationem: quomodo enim sacerdotes a populo differre oportet, nisi sacris legibus firmiter adherendo?

Ὑπαχθῶμεν τοῖς αὐτοῖς. Καὶ αὐτόθεν, τέκνον ἡμῶν, ἔχουσα· ἐν τίνι γὰρ ὑφείλουσιν οἱ ἱερεῖς διαφέρειν

Deinde, fili, in militari ordine in quo nutritus et educatus es, a minima dignitate usque ad maximam, nonne multi suum locum timidine deserunt, et ex acie fugiunt? Nonne, cum id singulis diebus accidat, legibus præpositos, instantèr dissuaderi debent, si desertores illos et ex acie fugientes in militarem ordinem velis restituere? Nonne eos admones et hortaris ut jam id facere non audeant, neque a quo loco fugiant priusquam eos recipias? Sic humanæ militiæ firmitatem postulabis, spiritualis autem et sanctæ despicias? Homo Dei, quicumque est, cui dedit Deus imperare, quod Deo placet et ad subditorum salutem pertinet, debet et cogitare et facere; subditi vero, si obedierint, suam salutem invenient: sin minus condemnabuntur; dux autem non damnatus erit, quia, quod præcæverit debuit, præcavit. Cur leges statuerunt, salutem hominum præmeditati. Qui autem leges transgrediuntur; miserabiles sunt. Neque ideo legum latores vel eorum opus vituperantur, quod leges statuerint quæ plerique hominum, ut bene nosti fili mi, conculcant et negligunt.